РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	от  09 сентября  2013г. № 248

О резервировании и учёте мест для погребения

на кладбищах МО «Городское поселение Звенигово»
В целях надлежащего оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории МО «Городское поселение Звенигово», руководствуясь требованиями Федерального закона от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 04.09.2013 г. № 228 «О внесении изменений в Положение о похоронном деле на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утверждённым Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 22.09.2006г. № 65, Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 04.09.2013 г. № 228, руководствуясь п.3.2 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» - Звениговская городская администрация,
постановляет:

1. Возложить на ведущего специалиста администрации МО «Городское поселение Звенигово» Мустафаева В.Р. следующие обязанности: ведение книги регистрации захоронений.
2. Утвердить перечень кладбищ на территории, которых возможно резервирование мест захоронений согласно приложению № 1.

3. Для прохождения процедуры резервирования мест для создания захоронений утвердить:

- форму акта комиссии о возможности резервирования места под погребение на запрашиваемом участке согласно приложению № 2;

- форму разрешения на резервирование места под погребение на кладбище согласно приложению № 3;
- форму реестра зарезервированных захоронений согласно приложению № 4.

- форму реестра выданных разрешений на резервирование места под погребение на кладбище согласно приложению № 5;
4. Организацию работы по резервированию мест захоронений, выдачи и учёту разрешений на резервирование места под погребение на кладбище, ведению реестра зарезервированных захоронений возложить на ведущего специалиста администрации МО «Городское поселение Звенигово» Мустафаева В.Р.
5. Установить размер платы за резервирование места захоронения исходя из кадастровой стоимости 1 кв. м земель относящихся к категории «Земли поселений» на территории МО «Городское поселение Звенигово».
6. Плата за резервирование места захоронения является единовременной, осуществляется через кредитные организации и подлежит зачислению в бюджет муниципального образования «Городское поселение Звенигово».
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО
«Городское поселение Звенигово»

И.Г. Столбов
Исп. Мустафаев В.Р.

Тел. 8(83645)71779

Приложение № 1

к Постановлению администрации
МО «Городское поселение Звенигово»

№ 248 от 09 сентября 2013 года.

ПЕРЕЧЕНЬ

кладбищ МО «Городское поселение Звенигово»,

на которых осуществляется предоставление мест

 под резервирование для захоронения.
	№п/п
	Наименование кладбища

	1
	Звениговское городское кладбище № 2

	2
	Чуваш – Отарское кладбище

Приложение № 2

к Постановлению администрации

МО «Городское поселение Звенигово»

№ 248 от 09 сентября 2013 года.

Акт

о возможности резервирования места под погребение

 на запрашиваемом участке
№____ от ____________20____ года

Г. ЗВЕНИГОВО

Комиссия в составе: председателя – ведущего специалиста администрации МО «Городское поселение Звенигово» Мустафаева В.Р., членов комиссии: ведущего специалиста администрации МО «Городское поселение Звенигово» Ивановой Т.В., ведущего специалиста администрации МО «Городское поселение Звенигово» Медведевой М.М., составили настоящий акт о возможности резервирования места под погребение на запрашиваемом участке Звениговского городского кладбища № 2.

Основание: Заявление ____________________________ о резервировании места для погребения рядом со своей женой (со своим мужем) _____________________ захороненным (ой) «____» ___________20__ года.

Решение комиссии: Место, запрашиваемое _________________________ для резервирование под погребение рядом со своей женой (со своим мужем) _____________________ захороненным (ой) «____» ___________20__ года является свободным, никем ранее не зарезервировано, на запрашиваемом участке возможно резервирование*.

Место, запрашиваемое _________________________ для резервирование под погребение рядом со своей женой (со своим мужем) _____________________ захороненным (ой) «____» ___________20__ года не является свободным, зарезервировано «___» ______________ 20__ года. _________________________, на запрашиваемом участке резервирование невозможно**.

Место, запрашиваемое _________________________ для резервирование под погребение рядом со своей женой (со своим мужем) _____________________ захороненным (ой) «____» ___________20__ года выходит за установленные границы ряда захоронений, на запрашиваемом участке резервирование невозможно***.

* - вариант № 1 решения комиссии;

** - вариант № 2 решения комиссии;
*** - вариант № 3 решения комиссии;

Председатель комиссии:

________

_______________
Члены комиссии:

________

_______________

________

_______________

________

______________
Приложение № 3

к Постановлению администрации

МО «Городское поселение Звенигово»

№ 248 от 09 сентября 2013 года.

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЗВЕНИГОВО»

	425060, Звенигово ола,

Ленин урем, 39
тел./факс: (83645) 7-15-83, тел.7-17-88

	425060, г. Звенигово,
ул. Ленина,39

тел./факс: (83645) 7-15-83, тел.7-17-88

========================================================================
исх. №

от «___» _______ 20___ г.

	Адрес,

Ф.И.О. заявителя

Разрешение № _____ от «____» _________ 20___ года
на резервирование места под погребение
на ____________________________________________ кладбище
Уважаемый (ая) ________________________

Администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово», разрешает Вам резервирование места на ________________________ кладбище под погребение рядом со своим мужем (со своей женой) _____________________ захороненным (ой) «____» ___________20__ года
Глава Администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                И.Г. Столбов
    Мустафаев В.Р.

т./ф. 8(83645)71779